
 2/2 

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Daniel Pimek 

Oponent bakalářské práce:       Ing. Jiří Dokulil 

Akademický rok: 2017/2018 

 

Téma bakalářské práce:    Analýza rizik spojených se zakládáním podniku 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  X     

2 Splnění cílů práce  X     

3 Teoretická část práce X      

4 Praktická část práce    X   

5 Formální úprava práce X      

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Předložená práce je zpracována poměrně kvalitně a splňuje požadavky kladené na tento typ 

kvalifikační práce. Formální úroveň však jednoznačně převyšuje odbornou stránku práce. 

 

Cíl práce („analýza a zhodnocení rizik spojených se zakládáním nové společnosti“) byl 

naplněn s výhradami, neboť jednotlivé analýzy nebyly použity precizně a výstupy z nich stačí 

pouze k obecnému náhledu na rizika při zakládání podniku. V závěru SWOT analýzy schází 

zhodnocení, jaká koncepce bude na základě výsledků analýzy přijata. V rámci procesu 

identifikace rizik autor nevyužil poznatky z teoretické části a zcela vynechal popsání 

metodiky, kterou pro identifikaci rizik zvolil. V analýze PNH je situace zcela opačná – autor 

popsal pouze metodiku, ale z textu není zřejmé, která rizika byla touto metodou analyzována. 

 

Pochválit lze teoretickou část, která byla vytvořena z dostatečného množství odborných 

zdrojů, autor se však nevyvaroval odkazu na neaktuální právní úpravu (Obchodní zákoník). 

Krátkodobé cíle, uvedené v úvodu praktické části, jsou poměrně vágní a jejich dosažení je  



 2/2 

 

 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

obtížně měřitelné („získání patřičného postavení na trhu“ – co považujete za patřičné 

postavení? / „oslovení nových zákazníků“ – kolika?). Jen velice okrajově se práce dotýká 

finanční stránky zakládání podniku a s tím souvisejících rizik, stejně tak jsou opomenuta 

marketingová rizika, která tvoří při zakládání podniku stěžejní oblast. 

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. S jakými zřizovacími výdaji při zakládání Vámi popisované společnosti počítáte? 

 

2. Jak by vypadaly krátkodobé cíle Vašeho podniku, pokud by respektovaly metodiku 

SMART? 

 

3. Jakou metodu jste zvolil pro identifikaci rizik uvedených v kapitole 5.3? 

 

4. Vysvětlete svůj postup při tvorbě analýzy PNH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  …C - dobře………......................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne…27. 5. 2018………… 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


